お問い合わせ先

中津川市消防本部 消防総務課  担当者：宮嶋
電話：0573-66-1119（内線 210）

中津川市消防本部 報道発表資料

  令和 3 年 9 月 21 日

ユニオン電装株式会社様から消防団車両の寄附をいただきます

ユニオン電装株式会社（中津川市坂下）から、創立 55 周年記念事業として、

中津川市消防団坂下分団に対し消防指令車の寄附をいただくことから、目録

贈呈式を行います。

■日時

令和 3 年 9 月 27 日（月曜日） 13 時 30 分から

■場所

ユニオン電装株式会社（中津川市坂下 212 番地 1）

■寄附者

ユニオン電装株式会社 代表取締役社長 川上 哲也 様

■受領者

 中津川市長

■寄附車両

 中津川市消防団 坂下分団指令車（ダイハツ ハイゼットカーゴ）

■出席者

 ユニオン電装株式会社 代表取締役社長 川上 哲也 様

 ユニオン電装株式会社 取締役     大山 保行 様

■寄附の経緯

創立 55 周年記念事業として、長年お世話になってきた坂下地区へ、末永く利用いただけ

るものを寄附したい想いがあった。本年 5 月と 8 月の大雨の折り、地元消防団（坂下分団）

が木曽川周辺地域の民家等への避難や注意喚起を行う活動に感銘を受けたこと、また坂下

分団指令車が配備後 31 年を経過していたことから車両の寄附となったもの。

■その他

・寄附された車両は、現有指令車の更新となり坂下分団本部に配備となります。

・車両は赤色回転灯付きの軽ワンボックスタイプです。